
PRAKTICKÝ KURS 
SUBGINGIVÁLNÍHO 

OŠETŘENÍ
PARODONTU

WWW.3DK.CZ

ANATOMIE PARODONTU | HOJENÍ | SYSTÉM SPOLUPRÁCE 
LÉKAŘE A HYGIENISTKY | NOVÁ KLASIFIKACE 

PARODONTITIDY | JAK POZNAT RIZIKOVÉHO PACIENTA |
SUBGINGIVÁLNÍ OŠETŘENÍ | PRÁCE S KYRETAMI A 

ULTRAZVUKEM I KAZUISTIKY | NAVAZUJÍCÍ TERAPIE A JEJÍ 
SOUVISLOSTI | OŠETŘENÍ IMPLANTÁTŮ | RECALL… A 

MNOHO DALŠÍHO!

Jan Streblov 
Martina Jakubíková 
Veronika Týblová



PRAKTICKÝ KURZ  
SUBGINGIVÁLNÍHO OŠETŘENÍ PARODONTU

Léčba parodontitidy sestává nejméně ze tří důležitých částí, které spočívají v tom, že 
pacienta nejprve podpoříme ve změně chování a naučíme jej opravdu dobře si vyčistit 
zuby. Druhá fáze léčby spočívá v tom, že odstraníme především subgingivální zubní 
kámen z povrchu kořene a necháme parodontální tkáně hojit. Ve třetí fázi pak 
chirurgickou cestou řešíme místa, která se nezahojila ve fázích předcházejících. Tento 
kurs se soustředí na z našeho pohledu nejdůležitější fázi - tedy odstranění 
subgingiválního zubního kamene. Pokud tato část léčby proběhne úspěšně, 
chirurgické zásahy už často nejsou zapotřebí. 
Kurs je koncipován pro dentální hygienistky a zubní lékaře. Snažíme se o to, aby 
účastníci porozuměli hojení tkání a nezbytnost vytvoření podmínek, za kterých se 
tkáně mohou hojit. Správná diagnostika, rozdělení rolí v týmu a nastavení celého 
systému péče je klíčové pro to, abychom dosáhli skvělých výsledků. Podstatná část 
kursu vedená Veronikou Týblovou je věnována práci s ručními či ultrazvukovými 
nástroji. Za nejdůležitější však považujeme to, aby si účastníci odnášeli nesdělitelný 
pocit, který je spojený s pohybem kyrety nebo ultrazvukové koncovky po očištěném 
povrchu kořene. 
Při praktické části se na jedinečných modelech věnujeme praktickému nácviku technik 
subgingiválního ošetření. Prozrazování detailů by však zkazilo překvapení, které je 
téměř vždy součástí kursu. 
Po očištění “pacientů” následuje část, která se soustředí na hojení a dlouhodobou 
udržovací terapii parodontu v podání Martiny Jakubíkové. Závěr kursu je pak věnován 
chirurgické fázi terapie a pochopení návazností jednotlivých fází léčby.

VERONIKA TÝBLOVÁ MARTINA JAKUBÍKOVÁ

JAN STREBLOV



KURS 
SUBGINGIVÁLNÍHO 
OŠETŘENÍ 
PARODONTU

WWW.3DK.CZ

9:00 - 17:00, klinika 3DK, U Zdravotního ústavu 2213/8, Praha

DOPOLEDNE 

▪ klinická anatomie parodontu a hojení, klasifikace parodontitidy, 
principy léčby parodontididy, 
▪ zacházení s ručními nástroji a ultrazvukem, tipy & triky   
 
ODPOLEDNE 

▪ praktický nácvik práce s kyretami a ultrazvukem a jedinečných 
zvířecích modelech
▪ modelové kazuistiky a jejich dlouhodobé sledování
▪ navazující terapie parodontitidy



WWW.3DK.CZ

KOORDINÁTOR KURZŮ 

Tereza Pošelužná 

mob (+420) 722 902 006 

registrace@3dk.cz

http://www.3DK.cz
mailto:registrace@3dk.cz

